

Geschäftsbereich Zentrale Dienstleistungen

Ressort / Stadtbetrieb 403.03 Beteiligungsmanagement

Bearbeiter/in Natalie Poppel Telefon (0202) 563 - 5357 Fax (0202) 563 - 4742

E-Mail natalie.poppel@stadt.wuppertal.de

Satzungsbeschluss Datum: 03.11.2020

Drucks.-Nr.: VO/0840/20 öffentlich

Sitzung am Gremium Beschlussqualität

23.11.2020 Rat der Stadt Wuppertal Entscheidung

Zweite Änderung der Betriebssatzung für die Alten- und Altenpflegeheime der Stadt Wuppertal (APH)

## **Grund der Vorlage**

Änderung der Betriebssatzung APH aufgrund neuer Ausschussstruktur für die Kommunalwahlperiode 2020 – 2025

#### Beschlussvorschlag

Der Rat der Stadt beschließt die 2. Satzung zur Änderung der Betriebssatzung APH gemäß Anlage 1.

#### Einverständnisse

entfällt

# Unterschrift

Dr. Slawig Dr. Kühn

# Begründung

Nachdem der Rat am 02.11.2020 eine neue Ausschussstruktur für die Kommunalwahlperiode 2020 – 2025 beschlossen hat, ist in der Folge die Anzahl der stimmberechtigen Mitglieder des Betriebsausschusses von 13 auf 17 zu erhöhen.

### **Anlage**

Anlage 1 – 2. Satzung zur Änderung der Betriebssatzung APH